
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Compras por  Dispensa de Licitação – 2º Semestre de 2013

Nº do Proc.
Adm./ CLC

Modalidade de
Licitação

objeto Empenh
o

Contratado Nº do
Contrato/Or

dem de
Fornc./Servi

ço

Data da
assinatura

Vigênci
a

Valor
Contratado/Re

gistrado R$

Parcelas Publicação

Quant. Valor
R$

Nº
DJ

DATA
DJ

5964/2013-
CLC

Nº102/2013

Dispensa nº
50/2013  incisos I e

I

Aquisição de vestes

talares para
procuradores de justiça.

 1685/2
013

Elke Costa
Beleza –

CPF:591.520
.283-72 

- 17/07/2013 - R$ 3.056,18 01 R$
3.056,

18

8975/2013-
137/2013-

CLC

Dispensa  n°
61/2013 incisos I e

II 

Contratação de serviços
de reforma de poltronas

 2015/2
013

M dos
Passos de
Sousa-ME-

CNPJ:

22/08/13 R$ 3.000,00 1 R$
3.000,

00



14.303.190/
0001-20

9726/2013-
143/2013-
CLC

Dispensa -Incisos I
e II

aquisição de adesivos
com logomarca para os

veículos do MP-P

1705/20
13

Tridoor
Paineis Ltda

–
CNPJ:10.944
.961/0001-0

- 23/07/13 - R$ 455,60 1 R$
455,60

10247/2013-
150/2013-
CLC

Dispensa
65/2013

Dispensa  -Incisos I
e II

Solicitação de Reparo
em Catraca

2594/20
13

HLCARMO-
ME

- 18/10/13 - R$ 620,00 1 R$
620,00

10003/2013-
151/2013-
CLC

Dispensa ART. 24,
Inciso XVII

Solicitação de 1ª Revisão
de Fábrica  Renalut

Logan

1862/20
13

VIA PARIS
AUTOMOVEI

S LTDA –
CNPJ:

03.998.690/
0001/08

- 09/08/13 - R$ 211,00 1 R$
211,00

 AN
O

XXX
V -
Nº

7.33
9

15/0
8/13

10490/2013-
160/2013-

CLC

Dispensa  68/2013
art. 24 X

Locação de imóvel na
Rua Eliseu  Martins

2446, centro, Teresina-
PI.

2350/20
13

Asia
Computador

es Ltda -
CNPJ:

Contrato
22/2013

07/09/13 01/10/
14

R$ 48.000,00 12 R$
16.000

,00

 AN
O

XXX
V -

04/0
10/1

3



00.193.788/
0001-08

Nº
7.37

4

11.314/2013-
161/2013-

CLC

Dispensa 75/2013
incisos I e II

Adequação do
Fornecimento de

Energia Elétrica na sede
da PG

2458/20
13

A R
Instalações e

Comércio
Ltda-CNPJ:

01542155/0
001-12

- 07/10/13 - R$ 8.449,90 1 R$
8.449,

90

- -

12386/2013-
171/2013-
CLC  

 

Dispensa 70/2013
-Inciso I e II

Formação e
aperfeiçoamento de

Pregoeiro

2006/20
13

O & E
Consultoria

e
Capacitação

LTDA -
CNPJ:

07.248.372/
0001-80

- 28/08/13 - R$ 1.890,00 1 R$
1.890,

00

- -

12677/2013-
177/2013-
CLC

2456/2013

Dispensa 72/2013
-Incisos I e II

Contratação de serviços
de desintetização

desratização dos prédios
do  MPE-PI

2456/20
13

Thiago & CIA
Ltda-CNPJ:

05.261.625/
0001-20

- 07/10/13 - R$ 6.550,00 1 R$
6.550,

00

- -

13064/2013-
178/2013-
CLC

Dispensa  73– ART.
24, XVII, LEI

8666/93

SERVIÇOS DE 1ª
REVISÃO  de fábrica do

veículo  Spin (placa  OUA

2147/20
13

Canadá
Veículos-

CNPJ:

- 16/09/13 - R$ 196,00 1 R$
196,00

 AN
O

XXX

04/0
10/1



5564)  de propriedade
da  PJG

01.896.483/
0001-17

V -
Nº

7.37
4

3

13269/2013-
184/2013-
CLC

Dispensa 76/2013
-Incisos I e I

aquisição de três  toldos
para cobertura do

estacionamento do
prédio do Colégio dos

Procuradores de Justça.

2126/20
13

L Pinheiro
Mendes ME-
CNPJ:07.686
.538/0001-

40

- 12/09/13 - R$ 12.972,40 1 R$
12.972

,40

- -

14920/2013-
77/2012  

Dispensa 69/2012,
art. 24, inciso X

Locação de imóvel
destinado a abrigar as
Promotorias de Justiça

de BATALHA-PI

2690/20
13

Edilson de
Castro Reis,

CPF:
372.908.353

-87

Contrato
24/2013

01/11/13 01/11/
14

R$ 1.356,00 12 R$
16.272

,00

 AN
O

XXX
V -
Nº

7.39
8

11/1
11/1

3

13269/2013-
184/2013-
CLC  

Dispensa 76/2013
-Inciso I e II

aquisição de três  toldos
para cobertura do

estacionamento do
prédio do Colégio dos

Procuradores de Justça.

2126/20
13

L Pinheiro
Mendes ME-
CNPJ:07.686
.538/0001-

40

- 12/09/13 - R$ 12.972,40 1 R$
12.972

,40

- -

14297/2013-
191/2013-
CLC  

Dispensa 69/2013
– ART 24,Inciso XVII

realização de 1ª revisão
de fábrica do veículo

Spin, placa  OUA 5534,

2510/20
13

Canadá
Veículos-

CNPJ:

- 25/10/13 - R$ 199,03 1 R$
199,03

ANO
XXX
V -

17/1
0/13



de propriedade da  PGJ 01.896.483/
0001-17

Nº
7.38

3

13860/2013-
195/2013-

CLC 

Dispensa  78/2013
– Incisos I e II

Contratação de Empresa
para Prestar Serviços  de

adeguação elétrica na
Promotoria de Pedro II.

2457/20
13

A R
Instalações e

Comércio
Ltda.

- 07/10/01 - R$ 5.767,51 1 R$
5.767,

51

- -

14901/2013-
197/2013-
CLC

Dispensa
79/2013- ART. 24,

Incisos XVII

realização da 1ª revisão
de fábrica do veículo

Spin, placa  OUA  2344,
de propriedade da  PGJ

2509/20
13

Canadá
Veículos-

CNPJ:
01.896.483/

0001-13

- 11/10/13 - R$ 193,80 1 R$
193,80

ANO
XXX
V -
Nº

7.38
3

17/1
0/13

15445/2013-
201/2013-
CLC    

Dispensa 80/2013-
-Incisos I e II

Aqusição de cadeados
para urnas para

ouvidoria do  MPE-PI.

2506/20
13

J. Baltazar &
CIA LTDA –

CNPJ:
05.929289/0

001-41

11/10/13

- 11/10//2013 - R$ 477,00 1 R$
477,00

- -

16056/2013-
211/2013-
CLC

Dispensa 84/2013,
incisos I e II 

Assinatura do Jornal
Diário do Povo

2629/20
13

Grafica e
Editora do
Povo Ltda-

CNPJ:

- 11/10/13 - R$ 1.650,00 1 1650 - -



 
23523004/0

001-50

16057/2013-
212/2013-
CLC

DIspensa  85/13,
incisos I e II

Assinatura do Jornal
Meio Norte

2628/20
13

Sistema
Meio Norte

de
Comunicaçõ

es Ltda-
CNPJ:

00.361945/0
001/39

- 24/10/13 - R$ 1.620,00 1 R$
1.620,

00

- -

5.322/2013-
CLC n°

88/2013

Dispensa nº
48/2013, incisos I e

II

Desinsetização e
desratização do

NUPEVID.

1274/20
13

M S F do
Nascimento-
CNPJ:05.537
.586/0001-

41

24/05/2013 R$760,00 01 R$760,
00

5.992/2013CL
C nº

106/2013

Dispensa nº
52/2013, incisos I e

II

Desinsetização e
desratização do

NUPEVID.

1256/20
13

Conselho
Regional de
Contabilidad

e  CRC-PI 

21/05/2013 R$820,00 01 R$820,
00

Compras por Licitação – 2º Semestre 2013



Nº do
Proc.Adm. /

CLC

Modalidade
de Licitação

objeto Empen
ho

Contratado Nº do
Contrato/or

dem de
Forneciemnt

o

Data da
assinatura

Vigência Valor
Contratado/
Registrado

R$

Parcelas Publicação

Quan
t.

Valor
R$

Nº
DJ

DATA
DJ

6974/2013-
119/2013-

CLC

Pregão
Presencial
20/2013

Licitação para
Contratação de Empresa

para Prestação de
Serviços  securitários

para 05 veículos sedans,
Sienas  novos, de

propriedade do MP-PI.

1975/2
013

Mapfre Vera Cruz
Seguradora S/A –

CNPJ :
61.074175/0001-38 

Contrato nº
20/2013

23/08/13 - R$ 1.300,00 1 R$
1.300

,00

- -

5522/2013-
122/2013-
CLC   

Pregão
Presencial
18/2013

Licitação  para
contratação de empresa

para construção e
instalação de uma

subestação  aérea, de
112,5KVVVA no prédio

das Promotorias  de
Justiça, na Rua Profº

Joca Vieira, em
Teresina-Pi.

2781/2
013

A R Instalações e
Comércio Ltda-

CNPJ:
01542155/0001-12

27/2013 08/11/13 31/12/13 R$
20.000,00

1 R$
20.00
0,00

- -

7719/2013-
123/2013-
CLC

pregão
Presencial
07/2013

Aquisição de placas
luminosas de

identificação dos

1964/2
013

M dos Passos de
Sousa-ME-CNPJ:

14.303.190/0001-

Ordem de
Serviço

20/08/2013

- R$ 3.000,00 1 R$
3.000

- -



 prédios das Promotorias
de Teresina (Rua

Magalhães Filho), de
Esperantina, Batalha e

Floriano com dimensões
de 1,20 X1,00m

2013 ,00

8066/2013-
127/2013-

CLC

Pregão
Presencial
04/2013

Aquisição de material de
escritório e informática,
CD-R, DVD-R, Etiquetas

laser, envelope de papel
branco, minimouse, pen
drive, pilhas e etiquetas

laser.

1654/2
013

BR Informática Ltda
EPP -

CNPJ:08.050.832/00
01-24

Ordem de
forneciment

o

10/07/13 - R$ 3.398,11 1 R$
3.398

,11

- -

8067/2013-
130/2013-

CLC

Pregão
Presencial
01/2013

Aquisição  de  água
mineral (somente áqua);
água mineral em garrafa
de 1,5; água mineral em

garrafa de 500ml

1521/2
013

C R Distribuidora de
Produtos Gerais

LTDA-
CNPJ:05.106.833/00

01/55

Ordem de
Forneciment

o

25/06/13 - R$ 3.315,00 1 R$
3.315

,00

- -

9134/2013-
133/2013-
CLC  

Pregão
Presencial
13/2013

Contratação de serviços
de buffet, alimentação

para reunião do dia
01/07/2013 entre os
membros do  MP em

face da onda de
protestos versificadas

1560/2
013

L Pinheiro Mendes
ME-

CNPJ:07.686.538/00
01-40

Ordem de
forneciment

o.

31/07/13 - R$ 958,28 1 R$
958,2

8

- -



no país.

9132/2013-
134/2013-
CLC

Pregão
Presencial
01/2013

Aquisição material de
expediente  (pasta ofício

PVC).

1684/2
013

R B Portela Rego-
CNPJ:09.208.587/00

01-01

Ordem de
Forneciment

o.

17/07/13 - R$ 344,50 1 R$
344,5

0

- -

9343/2013-
135/2013-

CLC

Pregão
Presencial
03/2013

Contratação de serviços
de buffet

1657/2
013

L Pinheiro endes
ME-

CNPJ:07.686.538/00
01-40

Ordem de
forneciment

o

10/07/13 - R$
32.200,00

1 R$
32.20
0,00

- -

9342/2013-
136-CLC

Pregão
Presencial
20/2013

Contratação de serviços
de confecção de
material  gráfico

1656/2
013

Graf. E Editora
Realce-Cintia

Ordem de
forneciment

o 

10/07/13 - R$ 9.340,00 1 R$
9.340

,00

- -

9404/2013-
138/2013-
CLC  

 
 

pregão
Presencial
24/2012

Aquisição de
bebedouros,

refrigeradores, fogões e
cafeteiras

1806/2
01

Claudino  S A Lojas
de Departamentos
-CNPJ:06.862.627/0

001-38.

Ordem de
forneciment

o

01/08/13 - R$ 3.196,00 1 R$
3.196

,00

- -

9517/2013-
139/2013-
CLC

Pregão
Presencial
20/2012

Aquisição de livros-
material, gráfico

1655/2
013

B Lima da Silva
Grafica e Edit
Cidade Verde-

CNPJ:06.167.080/00
01-50

Ordem de
forneciment

o.

10/07/13 - R$
23.678,00

1 R$
23.67
8,00

- -

9977/2013- Pregão Aquisição de Material 1801/2 Papelaria Comercial Ordem de 01/08/13 - R$ 1.179,00 1 R$ - -



146/2013-
CLC

Presencial
42/2012

de Consumo: saco
plástico para lixo   

013 e Limpeza Ltda-
CNPJ:

63.345.847/0001-28

forneciment
o

1.179
,00

9978/2013-
147/2013-
CLC

Pregão
Presencial
42/2012

Aquisição  de consumo:
água sanitária,

desinfetante, sabão em
pó e outros

1866/2
013

Odimilson A Pereira
Piauipel Emb e Serv
-CNPJ:03.930.566/0

001-00

Ordem de
Forneciment

o

12/08/13 - R$ 1.559,38 1 R$
1.559

,38

- -

10037/2013-
148-CLC

Pregão
Presencial
26/2012

Confecção de crachás de
identificação para

servidores e estagiários
do MP.

1824/2
013

Odimilson  A.
Pereira Piauíipel

Emb e Serv 

Ordem de
Forneciment

o.

07/08/13 - R$ 211,40 1 R$
211,4

0

- -

9976/2013-
149/2013-

CLC  

Pregão
Presencial
47/2013

Aquisição de material de
expediente: caneta

esferográfica, clip, cola,
grampo, umedecedor

de dedos,  grampeador,
extrator de

grampo,corretivo,
tesoura e bloco adesivo.

1865/2
013

omega Jeans Ltda
MEE – CNPJ:

07.093.190/0001-88

Ordem de
forneciment

o

12/08/13 - R$ 2.273,57 1 R$
2.273

,57

- -

10201/2013-
156/2013-
CLC

 

Pregão
Presencial
34/2012

aquisição  de material
gráfico (capas de
processo, blocos

envelopes e papel A4

1864/2
013

Odimilson A Pereira
Piauipel Emb e Serv

–
CNPJ:03.930.566/00

Ordem de
Forneciment

o

12/08/13 - R$ 3.554,00 1 R$
3.554

,00

- -



01-00

10688/2013-
157/2013-
CLC

Pregão
Presencial
03/2013

aquisição de itens para
coffe break (salgados,
refrigerantes, suco de
frutas, bolos e tortas)
para evento do MPE.

1823/2
013

L Pinheiro Mendes
ME-

CNPJ:07.686.538/00
01-40

Ordem de
forneciment

o

07/08/13 - R$ 2.143,60 1 R$
2.143

,60

- -

10858/2013-
158/2013-
CLC

 

Pregão
Presencial
03/2013

contratação de serviços
de coffe break  para

posse dos  Promotores
Justiça substitutos

1775/2
013

L Pinheiro Mendes
ME-

CNPJ:07.686.538/00
01-40

Ordem de
forneciment

o

31/07/13 - R$ 6.949,50 1 R$
6.949

,50

- -

10859/2013-
159/2013-

CLC

AQuisição
pelo SRP MP-
PI.

Pregão
Presencial
03/2013

aquisição de itens para
coffe break para curso
de formação dos novos

promotores do MP-P

1821/2
013

L Pinheiro Mendes
ME-

CNPJ:07.686.538/00
01-4

Ordem de
forneciment

o

05/08/13 - R$ 5.359,52 1 R$
5.359

,52

- -

11654/2013-
162/2013-
CLC

Pregão
Presencial
48/2012

aquisição  de  papel A4
com marca d'água

1965/2
013

Odimilson A Pereira
Piauipel Emb e Serv

–
CNPJ:03.930.566/00

01-00

Ordem de
forneciment

o

22/08/13 - R$
10.462,50

1 R$
10.46
2,50

- -

11693/2013- Pregão Aquisição de veículo 2237/2 Trilha Veículos Ltda- Contrato nº 13/09/23 - R$ 1 R$ - -



163/2013-
CLC

Presencial
15/201

tipo pick-up
41220082222

013 CNPJ:04.681.823/00
01-80

21/2013 206.000,00 206.0
00,00

12064/2013-
165/2013-
CLC

 

Pregão
Presencial
01/2013

Aquisição de água
mineral

1970/2
013

C R  Distribuidora de
Produtos Gerais

LTDA-
CNPJ:05.106.833/00

01/55

Ordem de
forneciment

o

23/08/13 - R$ 2.237,75 1 R$
2.237

,75

- -

12063/2013-
166/2013-
CLC

Pregão
Presencial
42/2012

aquisição de material de
Consumo, álcool em gel.

1972/2
013

ST Serviços e
Comércio de Móveis

Ltda-
CNPJ:13.220.398/00

01-13

Ordem de
forneciment

o

23/08/13 - R$ 380,00 1 R$
380,0

0

- -

12463/2013-
172/2013-
CLC

Pregão
Presencial
55/2012

aquisição de toner
samsung

2072/2
013

E F de A. Marques-
CNPJ:09.376.322/00

01-04 – global

Ordem de
Forneciment

o

06/09/13 - R$
32.005,50

1 R$
32.00
5,50

- -

12464/2013-
173/2013-

CLC   

Pregão
Presencial
42/2012

Aquisição de papel
higiênico

2071/2
013

Papelaria Comercial
e Limpeza Ltda-

63.345.847/0001-28

Ordem de
forneciment

o

06/09/13 - R$ 1.965,00 1 R$
1.965

,00

- -

13732/2013-
185/2013-
CLC  

Pregão
Presencial
03/2013

Contratação de serviços
de coffe break  para
evento: Caravana do
Ministèrio Público  

2126/2
013

L Pinheiro Mendes
ME-

CNPJ:07.686.538/00
01-40

Ordem de
forneciment

o

12/09/13 - R$
12.972,40

1 R$
12.97
2,40

- -



13505/2013-
186/2013-
CLC

Pregão
Presencial
42/2013

aquisição de material de
consumo.

2236/2
013

ST Serviços e
Comércio de Móveis

Ltda-
CNPJ:13.220.398/00

01-13

Ordem de
Fornecido

23/09/13 - R$ 5.560,55 1 R$
5.560

,55

- -

14396/2013-
190/2013-
CLC  

 0

19/09/13

Pregão
Presencial
03/2013

Contratação de Serviços
de coffe Break para

IEncontro Regional de
MPE e MEC.

2220/2
013

L Pinheiro Mendes
ME-

CNPJ:07.686.538/00
01-40

Ordem de
Forneciment

o

19/09/13 - R$ 4.435,16 1 R$
4.435

,16

- -

14525/2013-
193/2013-

CLC

Pregão
Presencial
14/2013

AQuisição  de câmeras
fotográficas

2691/2
013

Microserv Comercio
e Serviços Ltda-

CNPJ:73.852.873/00
02-87

Ordem de
forneciment

o

31/10/13 - R$
12.356,46

1 R$
12.35
6,46

- -

15019/2013-
199/2013-
CLC

Pregão
Presencial
04/2013

aquisição de material de
expediente e escritório

(CD e BATERIA 9V)

2504/2
013

B R Informática -
CNPJ:

08.050.832/0001-24

Ordem de
Forneciment

o

11/10/13 - R$ 890,00 1 R$
890,0

0

- -

15344/2013-
200/2013-
CLC  

Pregão
Presencial
21/2013

aquisição de toner para
xerox 3250

2505/2
013

BR Informática Ltda
EPP -

CNPJ:08.050.832/00
01-24

Ordem de
Forneciment

o

11/10/13 - R$ 920,00 1 R$
920,0

0

- -

16260/2013- Pregão Contratação de um 2627/2 O Dia Agência LTDA- Contrato 01/12/13 01/12/14 R$ 1.707,00 12 R$ ANO 11/11



214/2013-
CLC

Presencial
08/2013

posto de serviço
terceirizado-carregador

013 CNPJ :
05.700.724/0001-61

25/2013 1.707
,00

XXXV
- Nº
7.39

8

/13

15675/2011
3-216/2013-

CLC

 

Pregão
Presencial
42/2013

Aquisição de papel
toalha

2687/2
013

Papelaria Comercial
e Limpeza Ltda-

63.345.847/0001-28

Ordem de
forneciment

o

- 31/10/13 R$ 760,00 1 R$
760,0

0

- -

16445/2013-
219/2013

Pregão
Presencial
03/2013

Contratação de Serviços
de coffe Break 

2591/2
013

L Pinheiro Mendes
ME-

CNPJ:07.686.538/00
01-40

Ordem de
Forneciment

o

- 18/10/13 R$ 400,00 - R$
400,0

0

- -

16928/2013-
220/2013-

CLC

Pregão
Presencial
03/2013

Contratação de coffee
break

2640/2
013

L Pinheiro Mendes
ME-

CNPJ:07.686.538/00
01-40

Ordem de
Forneciment

o

- 25/10/13 R$ 904,08 - R$
904,0

8

- -

17368/2013-
227/2013-
CLC  

Pregão
Presencial

40/201

AQuisição  de  material
de consumo (papel

higiênico

3014/2
013

Papelaria Comercial
e Limpeza Ltda-

63.345.847/0001-28

Ordem de
Forneciment

o

29/11/13 R$ 1.965,00 - R$
1.965

,00

- -

17370/2013-
229/2013-

CLC

Pregão
Presencial /

2013

aquisição de aquisição
de material de consumo
(canetas, grapeadores,

2863/2
013

Omega Jeans Ltda
MEE – CNPJ:

07.093.190/0001-88

Ordem de
forneciment

o

- 11/11/13 R$ 3.192,35 - R$
3.192

,35

- -



blocos, réguas, etc.

Compras por Inexibilidade – 2º Semestre 2013

Nº do
Proc.Adm. /

CLC

Modalidade
de Licitação

objeto Empenho Contratado Nº do
Contrato/or

dem de
Forneciemnt

o

Data da
assinatura

Vigência Valor
Contratado/
Registrado

R$

Parcelas Publicação

Quan
t.

Valor
R$

Nº
DJ

DATA
DJ

2431/2013-
87/2013-CLC

nexibilidade
02/2013

Impressão de Cartilhas
Educativas, utilizando

personagens da Turma da
Mônica.

 2482/2013 Maurício de
Sousa

Produções
Ltda –

CNPJ:47257
902/0001-71

Ordem de
forneciment

o

08/10/13 - R$
14.289,60

1 R$
14.28
9,60

- -

10034/2013-
145/2013-
CLC   

Inexibilidade
03/13

Contratação de assinatura
anual de serviços de

consulta para elaboração
de Termo de Referência,

de Editais, de Consulta de
Cotações de mercado etc

2461/2013 NP Eventos
e Serviços

Ltda-
CNPJ:07.797

.967-
0001/95

Ordem de
forneciment

o

07/10/13 - R$ 7.990,00 1 R$
7.990

,00

- -

15187/2013-
205/2013-

CLC

nexibilidade
11/1

Contratação de curso de
retenções na fonte de

tributos e contribuições

2622/2013 One Cursos-
Treinamento

Des. E

- 03/10/13 - R$ 3.960,00 1 R$
3.960

- -



sociais na contratação de
bens e serviços na

administração

Capacitação
Ltda- CNPJ:
06.012.731-

0001/33

,00

14573/2013-
194/2013-
CLC  

nexibilidade
08/2013

Contratação de curso de
capacitação contabilidade

pública e seus aspectos
patrimoniais e legais.

 2642/2013 One Cursos-
Treinamento

Des. E
Capacitação
Ltda- CNPJ:
06.012.731-

0001/33

- 25/10/13 - R$ 3.960,00 1 R$
3.960

,00

- -

15535/2013-
204/2013-
CLC

Inexibilidade
10/13

Contratação de curso de
capacitação de membros 

2470/2013 Consulte/
Consultoria

e
Trinamento
Lda- CNPJ:

36.003.671/
0001-53

- 07/10/13 - R$ 2.490,00 1 R$
2.490

,00

- -

15187/2013-
205/2013-
CLC

Inexibilidade
11/13

Contratação de curso de
retenções na fonte de

tributos e contribuições
sociais na contratação de

bens e serviços na
administração 

2622/2013 One Cursos-
Treinamento

Des. E
Capacitação
Ltda- CNPJ:
06.012.731-

- 23/10/13 - R$ 3.960,00 1 R$
3.960
,00

Nº
7.38

7

-



0001/33

17652/2013-
233/2013-

CLC

Inexibilidade
12/13

Inscrição em Curso  de
capacitação SICONV

2969/2013 ESAFI
ESCOLA DE
ADMNIST E

TREINA.
LTDA.

- 25/11/13 - R$ 4.360,00 1 R$
4.360

,00

Nº
7.40

6.

-

Teresina, 17 de dezemnbro de 2013.
Zélia Saraiva Lima – Procuradora-Geral de Justiça do MP-PI

Afranio Oliveira da Silva  – Coordenador de Licitações e Contratos 
Edinusia Ramos Vieira Rodrigues – Analista Ministerial


